

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน มีดังนี้

กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 112.30 ล้านบาท ลดลง 9.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.73 และกำไรสุทธิ 68.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 125.77 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 218.0

รายได้

โครงสร้างรายได้สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 และ 2568 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	สำหรับงวด 3 เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	2569	2568	+ / (-)	+ / (-) %
1) รายได้ส่วนของ Contact Center	36.37	53.77	-17.40	-32.4
2) รายได้จากการขาย	75.93	67.94	7.99	11.8
รวมรายได้	112.30	121.17	-9.41	-7.73

1.) รายได้ส่วนของ Contact Center

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจให้บริการบริหารจัดการงานลูกค้าสัมพันธ์แบบเต็มรูปแบบ โดยให้บริการออกแบบพัฒนาและติดตั้งระบบศูนย์บริการลูกค้าแบบเบ็ดเสร็จให้แก่องค์กรภาครัฐ

รายได้ส่วนของ Contact Center ลดลงจากปีก่อน 17.40 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32.4 เนื่องจากมีสัญญาบางส่วนหมดอายุระหว่างปี 2569

2.) รายได้จากการขาย

กลุ่มบริษัทจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคและผลิตภัณฑ์อื่น ๆ ผ่านสื่อดิจิทัลทีวีและช่องทางออนไลน์ ประกอบด้วยผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพ สินค้าความงามและของใช้ส่วนตัวแฟชั่นและเครื่องประดับ สินค้าเครื่องครัวสินค้าไอทีและสินค้าอุปโภคบริโภค เป็นต้น

รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 7.99 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการขยายช่องทางการจัดจำหน่าย รวมถึงการเพิ่มระยะเวลาออกอากาศ ส่งผลให้สามารถเข้าถึงกลุ่มลูกค้าได้มากขึ้น

กำไรขั้นต้น

กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นรวมจำนวน 39.85 ล้านบาท โดยอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 54.99 เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.77 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน เนื่องจากสามารถควบคุมต้นทุนประสิทธิภาพมากขึ้น

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และผลขาดทุนอื่น สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 44.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.49 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากส่วนงานขายสินค้าของ บริษัท แสบปี โปรดัคส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด ที่มีการขยายเส้นเวลาทางออกอากาศผ่านสื่อดิจิทัลที่ทวีมากขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 13.98 ล้านบาท ลดลง 6.5 ล้านบาท หลักๆลดลงจาก Contact Center และ NTF

ผล (กำไร) ขาดทุนอื่น (ไม่รวมขาดทุนจากการด้อยค่าของค่าความนิยม)

ผลกำไรอื่นจำนวน 87.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 121.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากกำไรจากการจำหน่ายบริษัทย่อยในเดือนมกราคม 2569 จำนวน 48.61 ล้านบาท และกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน จำนวน 38.50 ล้านบาท

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 8.31 ล้านบาท หลักๆเกิดการตั้งจากผลขาดทุนของลูกหนี้การค้าในส่วนของบริษัท Contact Center จำนวน 9.97 ล้านบาท และมีการกลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1.66 ล้านบาท

กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

กลุ่มบริษัทขายเงินลงทุนในบริษัท เนสท์ ดี ฟลาย จำกัด (“NTF”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในเดือนมกราคม 2569 นั้น ทำให้ต้องแยกนำเสนอผลการดำเนินงานของ NTF เป็นรายการกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก โดยมีขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษี

กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิรวมจำนวน 68.12 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 125.77 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดก่อนที่มีขาดทุนสุทธิ โดยมีสาเหตุหลักจากกำไรจากการจำหน่ายบริษัทย่อยในเดือนมกราคม 2569 และมีกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 944.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.40 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน สาเหตุจากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 220.42 ล้านบาท ลดลง 25.74 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เกิดจากการการลดลงเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น 10.92 ล้านบาท และการลดลงของหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีซึ่งเป็นผลจากการลดลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 723.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 68.13 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 10.0 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ซึ่งประกอบด้วยทุนจดทะเบียนชำระแล้วจำนวน 1,721.1 ล้านบาท ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นจำนวน 40.4 ล้านบาท และขาดทุนสะสมลดลงจำนวน 68.13 ล้านบาท

สรุปการดำเนินการที่ผ่านมาและความคืบหน้าการติดตามหนี้

รายงานความคืบหน้าการติดตามหนี้ ดังนี้

- 1) ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท ฟิจิตอล สเตช ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“PSD”) จำนวน 120 ล้านบาท บริษัทฯ ดำเนินการติดตามทวงถามให้ลูกหนี้ผู้ซื้อหุ้นทั้งสองรายชำระหนี้ค่าหุ้นคงค้างส่วนที่เหลือจำนวน 120 ล้านบาท เป็นหนังสือมาโดยตลอด จนในไตรมาสที่ 1 ของปี 2568 บริษัทฯ ได้มอบหมายให้ทนายความผู้รับมอบอำนาจจากบริษัทฯ ดำเนินการฟ้องร้องคดีเพื่อให้สามารถบังคับชำระหนี้ได้ตามขั้นตอนของกฎหมาย โดยเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2568 ทนายความของบริษัทฯ ทำการยื่นคำฟ้องคดีลูกหนี้ทั้งสองรายเป็นสองคดี โดยมีความคืบหน้าล่าสุดดังนี้

1.1 ลูกหนี้รายแรก

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2569 ศาลพิพากษาให้จำเลยชำระเงินต้น 63.18 ล้านบาทแก่บริษัทฯ รวมทั้งดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปีนับจากวันฟ้องและค่าไช่จ่ายอื่นๆ โดยศาลออกคำสั่งบังคับให้จำเลยปฏิบัติตามคำพิพากษภายใน 30 วัน ปัจจุบันทนายจำเลยได้ยื่นขอขยายระยะเวลาอุทธรณ์ โดยศาลมีคำสั่งอนุญาตให้ขยายระยะเวลาขึ้นอุทธรณ์ถึงวันที่ 9 มิถุนายน 2569

1.2 ลูกหนี้รายที่สอง

นัดสืบพยานโจทก์และพยานจำเลยในวันที่ 19 พฤษภาคม 2569 โดยเมื่อมีความคืบหน้าทางคดี บริษัทฯ จะแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ และนักลงทุนให้ทราบเป็นลำดับต่อไป

หลังจากศาลตัดสินคดีแล้ว บริษัทก็จะดำเนินการตามขั้นตอนของการบังคับคดีต่อไป และในกรณีเดียวกันนี้ บริษัทก็อยู่ระหว่างการตรวจสอบถึงความโปร่งใสในขั้นตอนของการทำรายการซื้อขายในอดีตว่าเป็นไปอย่างรอบคอบรัดกุมเพียงพอหรือไม่ หากพบว่ามีส่วนทำให้เกิดความเสียหายต่อบริษัท บริษัทก็จะดำเนินการกับผู้ที่เกี่ยวข้องต่อไปแล้วแต่กรณี

- 2) เงินให้กู้ยืมแก่ บริษัท เอ็กซ์ไบโอไซน์ซ์ จำกัด (มหาชน) ("XBIO") จำนวน 40 ล้านบาท
บริษัทฯ ได้มีการติดตามให้ XBIO ชำระหนี้คงค้างมาโดยตลอด จนยอดหนี้คงค้างลดลงจาก 100 ล้านบาท
จน ณ 31 ธันวาคม 2568 มียอดหนี้คงค้างเหลือจำนวน 40 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569 บริษัทฯ ได้รับ
ชำระเงินให้กู้ยืมจำนวน 40 ล้านบาทพร้อมทั้งดอกเบี้ยครบถ้วนแล้ว
- 3) ลูกหนี้เงินมัดจำการเข้าศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนามของบริษัท อีสเทอร์น
พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("EP") จำนวน 15 ล้านบาท
เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2568 บริษัทฯ ได้รับชำระเงินมัดจำจำนวน 15 ล้านบาทพร้อมค่าปรับครบถ้วนแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายจิรายุ เชื้อเยี่ยม)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและประธานคณะกรรมการบริหาร